
 

REGIONE PIEMONTE BU45 09/11/2023 
 

Codice A1902A 
D.D. 6 novembre 2023, n. 464 
Ritiro in sede di autotutela della DD. n. 430/A1902A del 19/10/2023 e della DD. n. 449/A1902A 
del 27/10/2023  e conseguente annullamento delle registrazioni contabili ivi previste. 
 

 

ATTO DD 464/A1902A/2023 DEL 06/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A19000 - COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE 
A1902A - Artigianato 
 
 
OGGETTO:  Ritiro in sede di autotutela della DD. n. 430/A1902A del 19/10/2023 e della DD. n. 

449/A1902A del 27/10/2023 e conseguente annullamento delle registrazioni contabili 
ivi previste. 
 

Premesso che: 
 
con DD. n. 430/A1902A del 19/10/2023 e con DD. n. 449/A1902A del 27/10/2023 sono stati 
concessi alle imprese artigiane di cui agli allegati ai provvedimenti, i contributi per la 
partecipazione alle fiere richiesti per l’anno 2023, riportando, in particolare, i codici COR (Codice 
Concessione RNA) rilasciati dal Registro nazionale aiuti associati a ciascun contributo, in 
attuazione della DGR n. 69-7367 del 31 luglio 2023 e del bando di cui alla DD n. 351/A1902A 
dell’11 agosto 2023, per un totale di contributi concessi pari rispettivamente a Euro 41.770,00 (DD. 
n. 430/2023) e a Euro 42.840,00 (DD. n. 449/2023), impegnando a favore dei beneficiari gli importi 
concessi, disponibili sul capitolo 154204 Promozione dell’artigianato sul mercato locale (L.R. 
1/2009), nell’ambito della Missione 14 Sviluppo economico e competitività, Programma 1401 
Industria, PMI e Artigianato del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 – P.d.C. 
finanziario U.1.04.03.99.999; 
 
rilevato che nella registrazione degli aiuti individuali di cui alle DD. n. 430/A1902A del 19/10/2023 
e n. 449/A1902A del 27/10/2023 sul Registro nazionale degli aiuti, ai sensi dell’art. 9 del Decreto 
31 maggio 2017, n. 115 (GU n. 175 del 28/7/2017) “Regolamento recante la disciplina per il 
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della 
legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni.”, effettuata prima della 
concessione degli stessi attraverso la procedura informatica disponibile sul sito web del Registro, 
sono state erroneamente inserite come date di concessione: 

- il 20 ottobre 2023 invece del 19 ottobre 2023 per gli aiuti di cui alla DD. n. 430/2023; 
- il 2 novembre 2023 invece del 27 ottobre 2023 per gli aiuti di cui alla DD. n. 449/2023; 
 

vista la comunicazione ricevuta via mail in data 3 novembre 2023 (prot. n. 13293/A19000 del 
3/11/2023) dall’Assistenza tecnica Registro nazionale Aiuti - rna.supporto@mise.gov.it, a seguito di 
richiesta assistenza al Supporto RNA in merito a quanto sopra riportato, effettuata da questi Uffici 
in data 2 novembre 2023, che ha esposto quanto segue: 



 

“In merito alla sua richiesta specifichiamo che la procedura di registrazione dell'aiuto prevede 
l'indicazione di una "data di concessione" presunta rispetto alla quale vengono applicati algoritmi in 
grado di garantire che non venga superato il massimale de minimis, sia per l'aiuto in fase di 
registrazione che per quelli successivi concessi anche da altre amministrazioni alla stessa impresa 
beneficiaria o alle altre imprese che ne costituiscono l'impresa unica. 
Per gli aiuti de minimis, la data di concessione inserita in fase di conferma non può essere 
precedente alla data presunta (ma solo uguale o successiva) e deve essere compresa nei 20 giorni 
dalla data di registrazione, per gli altri casi (non de minimis) può essere uguale o successiva alla 
data di registrazione dell'aiuto e compresa nei successivi 20 giorni dalla data di registrazione. 
A garanzia della sua Amministrazione (che conferma) e delle altre amministrazioni che stanno 
registrando altri aiuti, la data di concessione in fase di conferma non può essere precedente rispetto 
a quella oggetto di controllo e inserita in fase di registrazione, in quanto tale inserimento potrebbe 
comportare un superamento del massimale previsto dalla norma. L'inserimento di una data 
successiva non inficia, invece, la validità dei calcoli sul concedibile che può solo aumentare e, 
pertanto, continua a garantire la sua amministrazione e le altre Amministrazioni che hanno 
registrato o che stanno registrando aiuti. 
Pertanto, nel suo caso, può riformalizzare l'atto di concessione attuale con una data di concessione 
che rispetti gli intervalli di cui sopra, oppure annullare l'aiuto inserito e inserirlo nuovamente con 
una data presunta diversa (che però non potrà essere nel passato rispetto alla data di registrazione e 
non sarà comunque possibile confermare l'aiuto con una data nel passato). In caso di nuovo 
inserimento in caso di esito positivo delle verifiche verrà generato un nuovo COR... “. 
 
Atteso, pertanto, che la predetta apposizione erronea della data di concessione tramite la procedura 
informatica ha come effetto di inficiare le verifiche propedeutiche alla concessione secondo quanto 
previsto dall’art. 14 del sopra citato Decreto per gli aiuti de minimis, inerenti l’identificazione degli 
aiuti de minimis concessi al beneficiario nel triennio mobile precedente, determinando, 
conseguentemente un motivo di illegittimità dei predetti provvedimenti n. 430/2023 e n. 449/2023; 
 
considerato che, ai sensi art. 21 nonies della l. n. 241/1990 e s.m.i., il provvedimento 
amministrativo illegittimo ai sensi dell'articolo 21-octies, esclusi i casi di cui al medesimo articolo 
21-octies, comma 2, puo' essere annullato d'ufficio, sussistendone le ragioni di interesse pubblico, 
entro un termine ragionevole, comunque non superiore a dodici mesi dal momento dell'adozione dei 
provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici e tenendo conto degli 
interessi dei destinatari e dei controinteressati, dall'organo che lo ha emanato; 
 
si ritiene necessario procedere: 
- all’annullamento d’ufficio della DD. n. 430/A1902A del 19/10/2023 e della DD. n. 449/A1902A 
del 27/10/2023; 
- al conseguente annullamento delle registrazioni contabili contenute nei predetti provvedimenti; 
- al conseguente annullamento delle registrazioni degli aiuti individuali di cui alle DD. n. 
430/A1902A del 19/10/2023 e n. 449/A1902A del 27/10/2023 sul Registro nazionale degli aiuti e 
dei codici identificativi “Codice Concessione RNA – COR” tramite la procedura informatica 
disponibile sul sito web del Registro. 
 
Con successivo provvedimento si procederà alla concessione degli aiuti individuali di cui sopra in 
attuazione della DGR n. 69-7367 del 31 luglio 2023 e del bando di cui alla DD n. 351/A1902A 
dell’11 agosto 2023, previo nuovo inserimento con una data presunta diversa tramite la procedura 
informatica disponibile sul sito web del Registro nazionale degli aiuti, dove in caso di esito positivo 
delle verifiche verrà generato un nuovo COR.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n.1-4046 del 



 

17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e 
s.m.i. e la legge regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 "Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.; 

• la Legge 190 del 6 novembre 2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

• il D. lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• il D. lgs n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5/5/2009, n. 42" e s.m.i.; 

• il D. Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", 
modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative circolari attuative della Regione 
Piemonte e s.m.i.; 

• la Legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 1 - 4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni", parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13 aprile 2000"; 

• la D.G.R. n. 36-8717 del 05/04/2019 "Art. 56 comma 6 del D.lgs 118/2011 e s.m.i. - 
Approvazione indirizzi"; 

• la D.G.R. n. 1-5900 del 4/11/2022 di affidamento dell'incarico di Responsabile del Settore 
Artigianato; 

• la D.G.R. n. 1-5900 del 4/11/2022 di affidamento dell'incarico di Responsabile del Settore 
Artigianato; 

• la D.G.R. n. 1 - 6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 3-4699 del 27 febbraio 2017 " Legge 241/1990 e Legge Regionale 14/2014. 
Nuova individuazione dei termini di conclusione dei procedimenti amministrativi della 
Direzione Competitivita' del Sistema Regionale. Revoca delle DGR n. 13-359 del 
29/09/2014 e DGR n. 25-215 del 04/08/2014"; 

• il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione (PTCP) 2023-2025 della Regione 
Piemonte approvato con D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 "Approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli 
anni 2023-2025 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del 
ruolo della Giunta regionale per l'anno 2023"; 

 



 

 
DETERMINA  
 
per le ragioni esposte in premessa: 
 
- di procedere, ai sensi art. 21 nonies della l. n. 241/1990 e s.m.i., all’annullamento d’ufficio della 
determinazione dirigenziale n. 430/A1902A del 19/10/2023 e della determinazione dirigenziale n. 
449/A1902A del 27/10/2023; 
 
- di procedere al conseguente annullamento delle registrazioni contabili contenute nei predetti 
provvedimenti; 
 
- di procedere al conseguente annullamento delle registrazioni degli aiuti individuali di cui alle DD. 
n. 430/A1902A del 19/10/2023 e n. 449/A1902A del 27/10/2023 sul Registro nazionale degli aiuti, 
con i codici identificativi “Codice Concessione RNA – COR” tramite la procedura informatica 
disponibile sul sito web del Registro; 
 
- di procedere con successivo provvedimento alla concessione degli aiuti individuali di cui sopra, in 
attuazione della DGR n. 69-7367 del 31 luglio 2023 e del bando di cui alla DD n. 351/A1902A 
dell’11 agosto 2023, previo nuovo inserimento con una data presunta diversa tramite la procedura 
informatica disponibile sul sito web del Registro nazionale degli aiuti, dove in caso di esito positivo 
delle verifiche verrà generato un nuovo COR. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26, comma 2 del 
D.lgs n. 33/2013 e s.m.i. nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla conoscenza dell'atto, secondo quanto previsto all’art. 
120 del Decreto legislativo n.104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo) ovvero 
l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine prescritto 
dal Codice Civile.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1902A - Artigianato) 
Firmato digitalmente da Patrizia Quattrone 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/18320/1 dell'impegno 2023/18320
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48I23000300007
Soggetto: Cod. 383058
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/18321/1 dell'impegno 2023/18321
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -4.610,00
Importo iniziale (€): 4.610,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48I23000430002
Soggetto: Cod. 383060
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/18322/1 dell'impegno 2023/18322
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48I23000440007
Soggetto: Cod. 383063
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/18324/1 dell'impegno 2023/18324
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48I23000450007
Soggetto: Cod. 383064
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/18325/1 dell'impegno 2023/18325
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -4.060,00
Importo iniziale (€): 4.060,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000300002
Soggetto: Cod. 383065
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/18326/1 dell'impegno 2023/18326
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.000,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000310002
Soggetto: Cod. 250032
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/18327/1 dell'impegno 2023/18327
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -3.860,00
Importo iniziale (€): 3.860,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000320002
Soggetto: Cod. 383066
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/18328/1 dell'impegno 2023/18328
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -4.370,00
Importo iniziale (€): 4.370,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48I23000460002
Soggetto: Cod. 351882
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/18330/1 dell'impegno 2023/18330
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -2.500,00
Importo iniziale (€): 2.500,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J68I23000250002
Soggetto: Cod. 383068
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/18331/1 dell'impegno 2023/18331
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -4.370,00
Importo iniziale (€): 4.370,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48I23000480002
Soggetto: Cod. 358011
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/19190/1 dell'impegno 2023/19190
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -4.220,00
Importo iniziale (€): 4.220,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000350002
Soggetto: Cod. 383176
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/19211/1 dell'impegno 2023/19211
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -3.860,00
Importo iniziale (€): 3.860,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000290002
Soggetto: Cod. 383177
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/19214/1 dell'impegno 2023/19214
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -3.860,00
Importo iniziale (€): 3.860,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000360002
Soggetto: Cod. 159058
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/19215/1 dell'impegno 2023/19215
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -2.120,00
Importo iniziale (€): 2.120,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000400002
Soggetto: Cod. 383179
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/19216/1 dell'impegno 2023/19216
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -4.700,00
Importo iniziale (€): 4.700,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000410002
Soggetto: Cod. 343151
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/19217/1 dell'impegno 2023/19217
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000420007
Soggetto: Cod. 343157
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/19218/1 dell'impegno 2023/19218
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -4.220,00
Importo iniziale (€): 4.220,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000430002
Soggetto: Cod. 383180
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/19219/1 dell'impegno 2023/19219
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48I23000560007
Soggetto: Cod. 314903
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 464/A1902A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/19220/1 dell'impegno 2023/19220
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -4.860,00
Importo iniziale (€): 4.860,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000490002
Soggetto: Cod. 360169
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato

Modifica N.: 2023/19222/1 dell'impegno 2023/19222
Descrizione: RIDUZIONE PROPEDEUTICA ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO CON NUOVO
COR
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 5.000,00
Cap.: 154204 / 2023 - PROMOZIONE DELL'ARTIGIANATO SUL MERCATO LOCALE (L.R. 1/2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18I23000540007
Soggetto: Cod. 383181
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.4 - Attività estrattive, manifatturiere ed edilizie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 14 - Sviluppo economico e competitività
Programma: Cod. 1401 - Industria, PMI e Artigianato


